ПРОТОКОЛ  Ng  13

заседания комиссии по разработке территориальной программы
обязательного медицинского страхования

от  «11»  декабря   2023 года

Повестка:

1. Согласовать внесение изменений в тарифное соглашение
2.О распределении средств МБТ на дополнительное финансовое обеспечение
медицинской  помощи,  оказанной лицам, застрахованным по ОМС  в рамках
территориальной   программы   обязательного   медицинского   страхования   в
2023  году.

Присутствовали:
Гаращенко М.В., Альбова В.К., Неваленная Г.И., Шундер А.Н, Шашина
А.н.

Заслушана  информация    председателя    комиссии  Гаращенко  М.В.  об
обращениях медицинских организаций.

В обсуждении приняли участие члены комиссии.

комиссия решила:

1.Согласовать     внесение     изменений     в     тарифное     соглашение     в
соответствии с Соглашением №12.

2.В    целях    реализации    Постановления    Правительства    РФ    №1985   'от
24.11.2023  года Территориальному Фонду ОМС   и СМО направить средства
МБТ      в      медицинские      организации      в      качестве      дополнительного
авансирования на декабрь.

Утвердить на декабрь т.г.:
а)подушевые           нормативы          финансирования          амбулаторно-
поликлинической помощи с учетом  уровней и коэффициентов в разрезе
МО в соответствии с приложением №1 к протоколу.
б) предельный объем финансирования скорой медицинской помощи по
дифференцированному    подушевому    нормативу    в    соответствии    с
приложением №2 к протоколу.

Медицинским   организациям   за   счет   средств   МБТ   в   рамках
дополнительного     авансирования     обеспечить     достижение     уровня
заработной  платы  в  соответствии  с  целевыми  показателями  отдельных
категорий  работников,  определенных  Указом  Президента  Российской
Федерации  от  7  мая  2012  г.  №597  «О  мероприятиях  по  реализации
государственной социальной политики».

Председатель комиссии

Секретарь

Члены комиссии

М.В.Гаращенко

В.К.Альбова

_-_--т.` Г.И.Неваленная

А.Н.Шашина

7  А.н.шундер